報道関係者 各位

令和 7年 2月 27日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学イーグレッツサポーターズクラブ主催

美馬市・美馬市教育委員会共催

「バレーボール体験会」の開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学では、強化指定部 6競技（陸上競技、弓道、女子バレーボール、女子サッカー、女子ラグビー、

ソフトテニス）をイーグレッツと称して、スポーツを通じた大学ブランディングや地域貢献活動を推進し

ております。

 この度、イーグレッツの広報活動や地域と連携したスポーツ事業の実施、地域での競技の普及・発展な

どを目的として、四国の大学秋季リーグ戦では３連覇、３年連続全日本インカレ出場の実績をもつ「四国

大学女子バレーボール部」が美馬市において「バレーボール体験会」を開催します。

 当日は、美馬市の小中学生とその保護者 計 32 名（小学生 18 名、中学生 2 名、保護者 12 名（予定））

が参加くださり、初心者・経験者とクラスを分けて、レベルに応じた競技指導を本学学生が行います。

 本事業は、日ごろよりイーグレッツの活躍を応援してくださっている「イーグレッツサポーターズクラ

ブ」の個人会員、団体会員の皆さまにお寄せいただいた会費を財源としており、県内市町村との共催によ

る実施は 2022年のクラブ創設以来初めてとなります。

つきましては、イベント当日の取材をご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

【イベント概要】 詳細は別添のチラシでご確認ください

■開催日時   ： 令和 7年 3月 9日（日） 13:00～16:00

■開催場所   ： うだつアリーナ（美馬市脇町新町 196）

■参加について ： 参加費無料、美馬市内小中学生とその保護者対象

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

＜問い合わせ先＞

四国大学 広報課 谷口

TEL：088-665-9906

メールアドレス：kouhou@shikoku-u.ac.jp

バレー
ボール体験会バレー
ボール体験会

参加
無料
事前申し込み制

先着40名参加賞プレゼント！

●場所：うだつアリーナ
●参加者：美馬市内小学生およびその保護者

美馬市脇町新町196

※12時30分受付開始3 9 日 13:00 16:00▼

未経験者大歓迎の体験会です。バレーボール経験の有無
等で３つのコートに分かれてバレーボールをお楽しみい
ただきます。経験者にも初心者にも大学生が優しくレク
チャーします！また、同伴でお越しいただいた未就学児
からどなたでも体験をしていただけるフリースペースを
ご用意しています。

〒771-1192 徳島県徳島市応神町古川字戎子野123-1
四国大学 広報課（担当：谷口）
TEL：0120-65-9906   Mail：kouhou@shikoku-u.ac.jp

イーグレッツ
サポーターズクラブ

出張フェスティバル2025

四国大学
女子バレーボール部と
一緒にバレーボールを

しよう！

四国大学
女子バレーボール部と
一緒にバレーボールを

しよう！

（バレーボール経験者／未経験者、男子、女子どなたでも参加OK）

詳しい
スケジュール

などは
裏面に☆

申込
方法

事前申し込み制ですので、参加希望者は右記のフォームよりお申込みください▶

●申込受付期間／令和7年2月20日まで
●申込者数が定員の40名に達した場合、締め切り前に申し込みを締め切らせていただく場合がございます。

誰でもOK!!

●主催／四国大学　●共催／美馬市・美馬市教育委員会

みなさんの
参加をお待ちしています！

みなさんの
参加をお待ちしています！

大人・保護者はこちら 児童はこちら

■大人・保護者用：https://forms.gle/TuPASsuFPJwqr59k8　■児童用：https://forms.gle/c3SpRKdQhiBvoTBo7

〒771-1192
徳島県徳島市応神町古川字戎子野123-1
四国大学 広報課
TEL  0120-65-9906
Mail  kouhou@shikoku-u.ac.jp
担当：黒羽、谷口

四国大学は、陸上、弓道、女子サッカー、女子バレーボール、女子ラグビー、ソフトテニスを強化指定
し、日本、世界で活躍するアスリートの育成に取り組んでいます。この6競技部を徳島県の鳥しらさぎ
にちなみ「イーグレッツ」と総称し、その活動を積極的に応援するとともに全国にイーグレッツの魅
力を発信するため、イーグレッツサポーターズクラブを設立しました。

イーグレッツサポーターズとは？

バレーボール体験会  プログラム

初心者コート
～いっしょにたのしむ～

経験者コート
～さらにレベルアップ～

フリースペース
～たくさんふれあう～

サーブ、レシーブ、トス、
スパイク、ブロックなどの

技術コーチング

ソフトバレーボールあそびバレーボールに
親しもう

1セット10点マッチで現役四国大学生と試合をしてみよう！ チャレンジ賞をプレゼント！

●クールダウン（15分）

●16:00 閉会

下記①～③のいずれかにご参加いただけます

❶ ❷ ❸

※同伴の未就学児から
どなたでもご参加
いただけます

●13:00 開会（12:30 受付開始）

●ウォームアップ（15分）

●バレーボール体験（120分）

　　　◆経験別バレーボール体験コーナー◆経験別バレーボール体験コーナー

◆四国大学女子バレーボール部との対決企画！◆四国大学女子バレーボール部との対決企画！

・ どんなボールにも反応し、守備でチームを助ける「景山彩貴選手」
・ チーム1の高身長。ブロックの要で速攻が得意な「横山凜選手」
・ 抜群のセンスとテクニックを持つ「西岡美晴選手」

◆四国大学女子バレーボール部による紅白戦！◆四国大学女子バレーボール部による紅白戦！

私たちはバレーボールが大好きで、小学生の頃からバレーボール
を続けてきました。今回、美馬市のみなさまと一緒にバレーボール
ができることがとても嬉しく、今から楽しみです！多くのみなさまの
ご参加をお待ちしています！

四国大学女子バレーボール部 キャプテン 景山 彩貴
Instagram

入会はこちら▶ https://shikoku-u-sports.jp/supporters/

申込不要

注目
選手

●当日、すべての参加者に参加賞をお渡しします！
●しこぽんが登場するかも！？触れ合ったり、写真を撮ったりできます！
●当日は動きやすい服装でお越しください。
●体育館内で使用できる内履用のシューズを必ずご持参ください。（貸出不可）
●当日撮影した画像を四国大学、美馬市のHP等に掲載させていただく場合があります。
●全ての参加者にはレクリエーション保険の加入をいたします。（加入費は不要です）

【令和6年度戦績】
第60回四国大学バレーボール秋季リーグ戦 Ⅰ部【優勝】　※3大会連続
第71回秩父宮妃賜杯全日本バレーボール大学女子選手権大会　出場